

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事
工事地名	熊本県八代市坂本町中津道地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	八代復興事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289580022	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	242, 352, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	234, 300, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	331日間 自 令和 4年 8月 4日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (1回変更) 至 令和 5年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八代	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	1, 171, 732
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月10日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費 河川等災害復旧事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費 河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		129,784,024					
			式	1		134,359,236		1		4,575,212	
河川土工				1		103,361,910					
			式	1		102,405,220		1		-956,690	
掘削工				1		8,257,950					
			式	1		6,209,400		1		-2,048,550	
掘削 （陸上部）	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000 m3以上50,000m3未満		m3	13,400	345.6	4,631,040					単-1号
				0	345.6	0		-13,400		-4,631,040	
掘削 （陸上部）	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	9,800	0	0					単-2号
				0	0	0		9,800		2,567,600	
掘削 （陸上部）川嶽地区	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	13,900	0	0					単-3号
				0	0	0		13,900		3,641,800	
掘削 （水中部）	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害有 10,000 m3以上50,000m3未満		m3	6,300	575.7	3,626,910					単-4号
				0	575.7	0		-6,300		-3,626,910	
掘削工(ICT)				1		3,501,000					
			式	1		1,585,620		1		-1,915,380	
掘削(ICT) （陸上部）	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以 上50,000m3未満		m3	4,500	446.9	2,011,050					単-5号
				0	446.9	0		-4,500		-2,011,050	
掘削(ICT) （陸上部）川嶽地区	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満		m3	4,600	0	0					単-6号
				0	0	0		4,600		1,585,620	
掘削(ICT) （水中部）	岩塊・玉石 オープンカット 障害有り 10,000m3以 上50,000m3未満		m3	2,100	709.5	1,489,950					単-7号
				0	709.5	0		-2,100		-1,489,950	
残土処理工				1		91,602,960					
			式	1		94,610,200		1		3,007,240	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理		m3	26,400 8,100	114.9 114.9	3,033,360 930,690			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	26,360 8,090	3,360 3,360	88,569,600 27,182,400	-18,300	-2,102,670	単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 1,730	0 2,507	0 4,337,110	1,730	4,337,110	単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 18,500	0 3,360	0 62,160,000	18,500	62,160,000	単-11号	
応急処理工			式	1 1		23,445,275 24,256,382				
応急処理作業工			式	1 1		23,445,275 24,256,382	1	811,107		
応急作業			式	1 0		23,445,275 0	-1	-23,445,275	内-1号	
応急作業			式	0 1		0 24,256,382	1	24,256,382	内-2号	
仮設工			式	1 1		2,976,839 7,697,634				
工事用道路工			式	1 1		1,008,969 4,750,287	1	4,720,795		
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上		m3	300 0		472,742 0	-300	-472,742	内-3号	
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上		m3	0 3,000		0 4,658,431	3,000	4,658,431	内-4号	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土 （撤去）	4.0m以上			300		494,268			内-5号	
			m3	0		0	-300	-494,268		
敷砂利 （設置）	再生クワッシュラン RC-40 敷厚 100mm			107		24,448			内-6号	
			m2	0		0	-107	-24,448		
敷砂利 （設置）	再生クワッシュラン RC-40 敷厚 100mm			0		0			内-7号	
			m2	401		91,856	401	91,856		
敷砂利 （撤去）	再生クワッシュラン RC-40 敷厚 100mm			107		17,511			内-8号	
			m2	0		0	-107	-17,511		
汚濁防止工				1		1,596,339				
			式	1		2,154,748	1	558,409		
汚濁防止フェンス	設置・撤去			80		1,596,339			内-9号	
			m	0		0	-80	-1,596,339		
汚濁防止フェンス	設置・撤去			0		0			内-10号	
			m	160		2,154,748	160	2,154,748		
交通管理工				1		371,531				
			式	1		792,599	1	421,068		
交通誘導警備員				30		371,531			内-11号	
			人日	0		0	-30	-371,531		
交通誘導警備員				0		0			内-12号	
			人日	64		792,599	64	792,599		
直接工事費				1		129,784,024				
			式	1		134,359,236	1	4,575,212		
共通仮設費				1		13,770,583				
			式	1		14,272,740	1	502,157		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事					（ 1 回変更） （個別合意）		河川改修	
	事業区分・工事区分	工事区分	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
共通仮設費		式	1		1,829,938				
		式	1		1,975,752	1	145,814		
事業損失防止施設費		式	0		0				
		式	1		24,320	1	24,320		
水質調査費		式	0		0			内-13号	
		式	1		24,320	1	24,320		
技術管理費		式	1		623,403				
		式	1		713,257	1	89,854		
施工調査費		式	0		0			内-14号	
		式	1		14,500	1	14,500		
保守管理(ICT)		式	1		45,272			内-15号	
		式	0		0	-1	-45,272		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-16号	
		式	1		20,626	1	20,626		
システム初期費(ICT)		式	1		578,131			内-17号	
		式	1		578,131	0	0		
諸経費動向調査費		式	0		0			内-18号	
		式	1		100,000	1	100,000		
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,206,535				
		式	1		1,238,175	1	31,640		
共通仮設費（率計上）		式	1		11,940,645				
		式	1		12,296,988	1	356,343		
純工事費		式	1		143,554,607				
		式	1		148,631,976	1	5,077,369		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削 (その1) 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		40,371,582					
			式	1		41,504,182		1		1,132,600	
工事原価			式	1		183,926,189					
			式	1		303,388,426		1		119,462,237	
一般管理費等			式	1		29,073,811					
			式	1		42,711,574		1		13,637,763	
工事価格			式	1		213,000,000					
			式	1		346,100,000		1		133,100,000	
消費税相当額			式	1		21,300,000					
			式	1		34,610,000		1		13,310,000	
工事費計			式	1		234,300,000					
			式	1		380,710,000		1		146,410,000	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事 （ 1 回変更）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (葉木地区)			式	0 1		0 59,864,230	1	59,864,230	
河川土工			式	0 1		0 57,814,630	1	57,814,630	
掘削工			式	0 1		0 3,030,720	1	3,030,720	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	0 11,200	0 270.6	0 3,030,720	11,200	3,030,720	単-1号
掘削工(ICT)			式	0 1		0 1,317,200	1	1,317,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満		m3	0 3,700	0 356	0 1,317,200	3,700	1,317,200	単-2号
残土処理工			式	0 1		0 53,466,710	1	53,466,710	
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 14,900	0 118.7	0 1,768,630	14,900	1,768,630	単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0 14,890	0 3,472	0 51,698,080	14,890	51,698,080	単-4号
仮設工			式	0 1		0 2,049,600	1	2,049,600	
交通管理工			式	0 1		0 2,049,600	1	2,049,600	
交通誘導警備員			人日	0 160		0 2,049,600	160	2,049,600	内-1号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事 （ 1 回変更）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				0		0			
			式	1		59,864,230	1	59,864,230	
共通仮設費				0		0			
			式	1		7,080,073	1	7,080,073	
共通仮設費				0		0			
			式	1		669,073	1	669,073	
技術管理費				0		0			
			式	1		17,073	1	17,073	
保守管理(ICT)				0		0			内-2号
			式	1		17,073	1	17,073	
現場環境改善費（率計上）				0		0			
			式	1		652,000	1	652,000	
共通仮設費（率計上）				0		0			
			式	1		6,411,000	1	6,411,000	
純工事費				0		0			
			式	1		66,944,303	1	66,944,303	
現場管理費				0		0			
			式	1		22,332,000	1	22,332,000	
工事原価				0		0			
			式	1		89,276,303	1	89,276,303	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事 （ 1 回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (植柳地区)		式	0 1		0 15,083,965	1	15,083,965		
河川土工		式	0 1		0 2,089,840	1	2,089,840		
盛土工		式	0 1		0 2,089,840	1	2,089,840		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 17,300	0 120.8	0 2,089,840	17,300	2,089,840	単-1号	
法覆護岸工		式	0 1		0 2,456,625	1	2,456,625		
植生工		式	0 1		0 2,456,625	1	2,456,625		
人工張芝	ワラ付 幅100cm	m2	0 3,750	0 655.1	0 2,456,625	3,750	2,456,625	単-2号	
仮設工		式	0 1		0 10,537,500	1	10,537,500		
工事用道路工		式	0 1		0 10,537,500	1	10,537,500		
土のう (大型土のう,設置)		袋	0 1,500		0 10,537,500	1,500	10,537,500	内-1号	
直接工事費		式	0 1		0 15,083,965	1	15,083,965		
共通仮設費		式	0 1		0 1,963,000	1	1,963,000		

設計内訳書

工事名		R 4 球磨川中津道地区掘削（その1）工事				（ 1 回変更）		事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	0		0					
			式	1		217,000			1	217,000	
現場環境改善費（率計上）			式	0		0					
			式	1		217,000			1	217,000	
共通仮設費（率計上）			式	0		0					
			式	1		1,746,000			1	1,746,000	
純工事費			式	0		0					
			式	1		17,046,965			1	17,046,965	
現場管理費			式	0		0					
			式	1		6,929,000			1	6,929,000	
工事原価			式	0		0					
			式	1		23,975,965			1	23,975,965	

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1,000	3,228	3,228,000			WYB00012
		時間	1,000	3,228	3,228,000	0	0	単一 12号
特殊作業員			1,000	2,848	2,848,000			WYB00010
		時間	1,000	2,848	2,848,000	0	0	単一 13号
普通作業員			1,000	2,415	2,415,000			WYB00011
		時間	1,000	2,415	2,415,000	0	0	単一 14号
運転手(特殊)			1,000	2,835	2,835,000			WYB00007
		時間	1,000	2,835	2,835,000	0	0	単一 15号
運転手(一般)			1,000	2,493	2,493,000			WYB00003
		時間	1,000	2,493	2,493,000	0	0	単一 16号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		1,000	1,583	1,583,000			WYB00004
		時間	1,000	1,583	1,583,000	0	0	単一 17号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		1,000	2,396	2,396,000			WYB00005
		時間	1,000	2,396	2,396,000	0	0	単一 18号
バックホウ運転(損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		1,000	2,645	2,645,000			WYB00006
		時間	1,000	2,645	2,645,000	0	0	単一 19号
バックホウ運転(損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		1,000	3,808	3,808,000			WYB00001
		時間	1,000	3,808	3,808,000	0	0	単一 20号
合 計					23,445,275			
					0		-23,445,275	

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町中津道地内

]

印刷日時：2023/02/27 13:38:18

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00079
		時間	640	3,228	2,065,920	640	2,065,920	単一 21号
特殊作業員			0	0	0			WYB00016
		時間	96	2,848	273,408	96	273,408	単一 22号
普通作業員			0	0	0			WYB00080
		時間	272	2,415	656,880	272	656,880	単一 23号
運転手（特殊）			0	0	0			WYB00081
		時間	1,152	2,835	3,265,920	1,152	3,265,920	単一 24号
運転手（一般）			0	0	0			WYB00082
		時間	416	2,493	1,037,088	416	1,037,088	単一 25号
ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料含む）ﾀｲﾁ損耗費良好		0	0	0			WYB00083
		時間	160	2,396	383,360	160	383,360	単一 26号
ダンプトラック運転（損料）	10t積級（燃料含む）ﾀｲﾁ損耗費良好		0	0	0			WYB00084
		時間	160	6,004	960,640	160	960,640	単一 27号
バックホウ運転（損料）	山積0.11m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00097
		日	11	12,170	133,870	11	133,870	単一 28号
バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00085
		時間	568	2,645	1,502,360	568	1,502,360	単一 29号
バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00086
		時間	384	3,808	1,462,272	384	1,462,272	単一 30号
バックホウ運転（損料）	山積1.0m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00087
		時間	112	7,122	797,664	112	797,664	単一 31号
バックホウ用アタッチメント【掘み装置】（損料）	開口幅1700~2000mm 爪幅400~750mm		0	0	0			WYB00021
		時間	72	592	42,624	72	42,624	単一 32号

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町中津道地内

印刷日時：2023/02/27 13:38:18

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
100tラフタークレーン 運転（賃料）		日	0	0	0			WYB00018
		日	3	300,000	900,000	3	900,000	単一 33号
回送費		回	0	0	0			WYB00019
		回	2	30,000	60,000	2	60,000	単一 34号
ウエイト運搬		回	0	0	0			WYB00020
		回	2	50,000	100,000	2	100,000	単一 35号
草刈機	肩掛式 カッタ径φ255mm(燃料含む)	日	0	0	0			WYB00014
		日	12	1,023	12,276	12	12,276	単一 36号
袋詰玉石用袋材（材料費）	2t用	袋	0	0	0			WYB00088
		袋	600	8,500	5,100,000	600	5,100,000	単一 37号
耐候性大型土のう（材料費）	φ110(丸型)×110cm 長期仮設(3年)対応	枚	0	0	0			WYB00089
		枚	400	3,520	1,408,000	400	1,408,000	単一 38号
高密度ポリエチレン管（材料費）	φ300 ダブル構造	m	0	0	0			WYB00090
		m	40	4,200	168,000	40	168,000	単一 39号
高密度ポリエチレン管（材料費）	φ900 ダブル構造	m	0	0	0			WYB00091
		m	68	36,600	2,488,800	68	2,488,800	単一 40号
コンクリート床版（材料費）	1200×1000×150	枚	0	0	0			WYB00092
		枚	32	19,000	608,000	32	608,000	単一 41号
コンクリート床版（材料費）	1500×1000×150	枚	0	0	0			WYB00093
		枚	14	23,700	331,800	14	331,800	単一 42号
コンクリート床版（材料費）	2200×1000×150	枚	0	0	0			WYB00094
		枚	3	39,700	119,100	3	119,100	単一 43号
処分費	刈草	t	0	0	0			WYB00095
		t	40.4	30,000	1,212,000	40.4	1,212,000	単一 44号

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町中津道地内]

印刷日時：2023/02/27 13:38:18

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					0			
					25,089,982		25,089,982	
変更積算金額					0			
					24,256,382		24,256,382	円/式

300/0m3当たり内訳書

第 3号内訳書 工事用道路盛土 (設置)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		302	250	75,500			CA900010
		m 3	302	250	75,500	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		302	1,324	399,848			CB210110
		m 3	302	1,324	399,848	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		90.7	150.4	13,641			CA900310
		m 3	90.7	150.4	13,641	0	0	
合 計					472,742			
					0		-472,742	

0/3,000m3当たり内訳書

第 4号内訳書 工事用道路盛土 (設置)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	2,976	250	744,000	2,976	744,000	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	2,976	1,324	3,940,224	2,976	3,940,224	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CA900310
		m 3	893	150.4	134,307	893	134,307	
合 計					0			
					4,818,531		4,818,531	
変更積算金額					0			
					4,658,431		4,658,431	円/m3

300/0m3当たり内訳書

第 5号内訳書 工事用道路盛土 (撤去)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		302	250	75,500			CA900010
		m 3	302	250	75,500	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		302	1,324	399,848			CB210110
		m 3	302	1,324	399,848	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		302	118.9	35,907			CA900310
		m 3	302	118.9	35,907	0	0	
合 計					494,268			
					0		-494,268	

107/0m2当たり内訳書

第 6号内訳書
 敷砂利
 (設置)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m ³	10.7	150.4	1,609			CA900310
			10.7	150.4	1,609	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	12.8	1,850	23,680			
			12.8	1,850	23,680	0	0	
合 計					24,448			
					0		-24,448	

0/401m2当たり内訳書

第 7号内訳書
 敷砂利 (設置)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CA900310
		m ³	40.1	150.4	6,031	40.1	6,031	
再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
		m ³	48.1	1,850	88,985	48.1	88,985	
合 計					0			
					95,016		95,016	
変更積算金額					0			
					91,856		91,856	円/m ²

107/0m2当たり内訳書

第 8号内訳書 敷砂利 (撤去)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		10.7	250	2,675			CA900010
		m 3	10.7	250	2,675	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		10.7	1,324	14,166			CB210110
		m 3	10.7	1,324	14,166	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		10.7	118.9	1,272			CA900310
		m 3	10.7	118.9	1,272	0	0	
合 計					17,511			
					0		-17,511	

80/0m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独7ポートφ300 H=2.0m 供用日数162日		80	20,640	1,651,200			WYB00008
		m	80	20,640	1,651,200	0	0	単一 45号
合 計					1,596,339			
					0		-1,596,339	

0/160m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独7ポートφ300 H=2.0m 供用日数75日		0	0	0			WYB00013
		m	160	13,930	2,228,800	160	2,228,800	単一 46号
合計					0			
					2,228,800		2,228,800	
変更積算金額					0			
					2,154,748		2,154,748	円/m

30/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			30	12,810	384,300			WB010212
		人日	30	12,810	384,300	0	0	単一 47号
合 計					371,531			
					0		-371,531	

0/64人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 12号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	64	12,810	819,840	64	819,840	単一 48号
合 計					0			
					819,840		819,840	
変更積算金額					0			
					792,599		792,599	円/人日

一式当たり内訳書

水質調査費

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質調査費			0		0			WYB00002
		式	1		24,320	1	24,320	単一 49号
合 計					0			
					24,320		24,320	
変更積算金額					0			
					24,320		24,320	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 14号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査 (モニタリング調査)	汚濁防止フェンス工(技術員0.5人)		0	0	0			WYB00009
		件	1	14,500	14,500	1	14,500	単一 50号
合計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4477m3		1		26,759			WA991010
		式	1		26,759	0	0	単一 51号
掘削 (I C T) 保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 2113m3		1		20,069			WA991010
		式	1		20,069	0	0	単一 52号
合 計					45,272			
					0		-45,272	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4625m3	式	0 1		0 21,335			WA991010 単一 53号
合計					0 21,335			
変更積算金額					0 20,626			円/式

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町中津道地内

]

印刷日時：2023/02/27 13:38:20

システム初期費(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 54号
合 計					578,131			
					578,131		0	

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 18号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費			0	0	0			WYB00017
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	単一 55号
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

0/160人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	160	12,810	2,049,600	160	2,049,600	単一 5号
合 計					0			
					2,049,600		2,049,600	

一式当たり内訳書

[熊本県八代市坂本町葉木地内

]

印刷日時：2023/02/27 13:38:20

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 3700m3	式	0 1		0 17,073			WA991010
合計					0 17,073	1	17,073	単一 6号

0/1,500袋当たり内訳書

第 1号内訳書 土のう (大型土のう,設置)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	1,500	7,025	10,537,500	1,500	10,537,500	単一 3号
合 計					0			
					10,537,500		10,537,500	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (陸上部)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	345.6
						1		345.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	357.5	357.5	CA900020	
			m 3	1	357.5	357.5		
	計					357.5		
	単価					357.5	円/m3	
						357.5		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m 3	1	271	271		
	計					0		
	単価					271	円/m3	
	変更積算単価					262	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削 (陸上部) 川嶽地区	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m 3	1	271	271		
計						0		
						271		
単価						0		
						271	円/m3	
変更積算単価						262	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削 (水中部)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	575.7
						1		575.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	595.5	595.5	CA900020	
			m 3	1	595.5	595.5		
計						595.5		
						595.5		
単価						595.5		
						595.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削(ICT) (陸上部)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	446.9
						1		446.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	462.3	462.3	CA900430	
			m3	1	462.3	462.3		
計						462.3		
単価						462.3		
						462.3	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削(ICT) (陸上部) 川嶽地区	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		344.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430	
			m3	1	356.5	356.5		
計						0		
単価						356.5		
						0		
変更積算単価						344.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	掘削(ICT) (水中部)	岩塊・玉石 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	709.5
						1		709.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	733.9	733.9	CA900430	
			m3	1	733.9	733.9		
計						733.9		
単価						733.9	円/m3	
						733.9		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
						1		114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	118.9	118.9	CA900310	
			m3	1	118.9	118.9		
計						118.9		
単価						118.9	円/m3	
						118.9		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,360	
						1		3,360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,476	3,476	CB210110		
計						3,476			
単価						3,476	円/m3		
						3,476			

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,507	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,593	2,593	CB210110		
計						0			
単価						2,593	円/m3		
変更積算単価						2,507	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,476	3,476		
	計					0		
	単価					3,476	円/m3	
	変更積算単価					3,360	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,228	
						1		3,228	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.125	25,830	3,228			
			人	0.125	25,830	3,228			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						3,228			
						3,228			
単価						3,228			
						3,228	円/時間		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,848	
						1		2,848	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0.125	22,785	2,848			
			人	0.125	22,785	2,848			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						2,848			
						2,848			
単価						2,848			
						2,848	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,415
						1		2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	19,320	2,415		
			人	0.125	19,320	2,415		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,415		
						2,415		
単価						2,415	円/時間	
						2,415		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	1	単価	2,835
						1		2,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	22,680	2,835		
			人	0.125	22,680	2,835		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,835		
						2,835		
単価						2,835	円/時間	
						2,835		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.125	19,950	2,493		
			人	0.125	19,950	2,493		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,493		
	単価					2,493		
						2,493	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		3.8	139	528		
			L	3.8	139	528		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,020	1,020		
			時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	35	35		
			時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,583		
						1,583		
単価						1,583		
						1,583	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料含む) タ付損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.8	139	806		
			L	5.8	139	806		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,540	1,540		
			時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	50	50		
			時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,396		
						2,396		
単価						2,396		
						2,396		円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,645
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号			6.3	139	875	
			L		6.3	139	875	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3			1	1,770	1,770	
			時間		1	1,770	1,770	
	諸雑費（まるめ）				1		0	
			式		1		0	
	計						2,645	
							2,645	
	単価						2,645	円/時間
							2,645	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,808
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			9.2	139	1,278	
			L		9.2	139	1,278	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3			1	2,530	2,530	
			時間		1	2,530	2,530	
諸雑費（まるめ）					1		0	
			式		1		0	
計							3,808	
							3,808	
単価							3,808	円/時間
							3,808	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.125	25,830	3,228			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						3,228			
単価						0			
						3,228	円/時間		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.125	22,785	2,848			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,848			
単価						0			
						2,848	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一23号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	0.125	19,320	2,415			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,415			
単価						0			
						2,415	円/時間		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一24号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	0.125	22,680	2,835			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,835			
単価						0			
						2,835	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	運転手（一般）		単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,493
	運転手（一般）			0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		人	0.125	19,950	2,493		
			式	1		0		
	計					0		
	単価					2,493	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	5.8	139	806		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,540	1,540		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	50	50		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,396		
	単価					0		
						2,396	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ダンプトラック運転（損料）	10t積級(燃料含む) 々々損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	11	139	1,529		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			時間	1	4,330	4,330		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	145	145		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					6,004		
	単価					0		
						6,004	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ運転（損料）	山積0.11m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	24.4	139	3,391		
	バックホウ（クローラ型）〔標準〕（損料）	排ガス型(第1次)山積0.11m3		0	0	0		
			日	1	8,770	8,770		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		9		
	計					0		
						12,170		
	単価					0		
						12,170	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	6.3	139	875		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		0	0	0		
			時間	1	1,770	1,770		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,645		
	単価					0		
						2,645	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	9.2	139	1,278		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		0	0	0		
			時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,808		
	単価					0		
						3,808	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ運転（損料）	山積1.0m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	18	139	2,502		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積1.0m3		0	0	0		
			時間	1	4,620	4,620		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						7,122		
	単価					0		
						7,122	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	バックホウ用アタッチメント [掘み装置] (損料)	開口幅1700~2000mm 爪幅400~750mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						1	592	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘み装置		開口幅1700~2000mm 爪幅400~750mm		0	0	0		
			時間	1	592	592		
計						0		
						592		
単価						0		
						592	円/時間	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	100tラフタークレーン運転 (賃料)		単位	日	数量	0	単価	0
						1	300,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
100tラフタークレーン (賃料)				0	0	0		
			日	1	300,000	300,000		
計						0		
						300,000		
単価						0		
						300,000	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	回送費		単位	回	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
回送費				0	0	0	
			回	1	30,000	30,000	
計						0	
						30,000	
単価						0	
						30,000	円/回

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	ウエイト運搬		単位	回	数量	0	単価
						1	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ウエイト運搬				0	0	0	
			回	1	50,000	50,000	
計						0	
						50,000	
単価						0	
						50,000	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	草刈機	肩掛式 カッタ径φ255mm(燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	5	153	765		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0		
			供用日	1.89	137	258		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,023		
	単価					0		
						1,023	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	袋詰玉石用袋材（材料費）	2t用	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石用袋材	2 t 用		0	0	0			
			袋	1	8,500	8,500		8,500	
	計					0			
						8,500			
	単価					0			
						8,500		円/袋	

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	耐候性大型土のう（材料費）	φ110(丸型)×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耐候性大型土のう	φ110(丸型)×110cm 長期仮設(3年)対応		0	0	0			
			枚	1	3,520	3,520		3,520	
	計					0			
						3,520			
	単価					0			
						3,520		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	高密度ポリエチレン管（材料費）	φ300 ダブル構造	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高密度ポリエチレン管	φ300 ダブル構造		0	0	0			
			m	1	4,200	4,200			
	計					0			
						4,200			
	単価					0			
						4,200	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	高密度ポリエチレン管（材料費）	φ900 ダブル構造	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高密度ポリエチレン管	φ900 ダブル構造		0	0	0			
			m	1	36,600	36,600			
	計					0			
						36,600			
	単価					0			
						36,600	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-41号	コンクリート床版（材料費）	1200×1000×150	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート床版	1200×1000×150		0	0	0			
			枚	1	19,000	19,000			
	計					0			
						19,000			
	単価					0			
						19,000		円/枚	

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	コンクリート床版（材料費）	1500×1000×150	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート床版	1500×1000×150		0	0	0			
			枚	1	23,700	23,700			
	計					0			
						23,700			
	単価					0			
						23,700		円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	コンクリート床版（材料費）	2200×1000×150	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート床版	2200×1000×150		0	0	0			
			枚	1	39,700	39,700			
	計					0			
						39,700			
	単価					0			
						39,700		円/枚	

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	処分費	刈草	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費（t）			0	0	0		WB020052	
			t	1	30,000	30,000		単一 56号	
	計					0			
						30,000			
	単価					0			
						30,000		円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独70トφ300 H=2.0m 供用日数162日	単位	m	数量	1	単価	20,640
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス			設置・撤去		1	20,640	20,640	WB253010
			m	1	20,640	20,640	単- 57号	
計						20,640		
単価						20,640	円/m	
						20,640		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独70トφ300 H=2.0m 供用日数75日	単位	m	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス			設置・撤去		0	0	0	WB253010
			m	1	13,930	13,930	単- 58号	
計						0		
単価						13,930	円/m	
						0		
						13,930		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	12,810		12,810	
			式	1			0	
	計						12,810	
	単価						12,810	円/人日

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人	1	12,810		12,810	
			式	1			0	
	計						12,810	
	単価						12,810	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	水質調査費	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	水温			0	0	0	0	
		検体		1	425	425	425	
	一般細菌			0	0	0	0	
		検体		1	4,170	4,170	4,170	
	大腸菌			0	0	0	0	
		検体		1	3,300	3,300	3,300	
	亜硝酸性窒素			0	0	0	0	
		検体		1	3,050	3,050	3,050	
	硝酸性窒素及び亜硝酸性窒素			0	0	0	0	
		検体		1	4,400	4,400	4,400	
	塩化物イオン			0	0	0	0	
		検体		1	2,650	2,650	2,650	
	全有機炭素（TOC）			0	0	0	0	
		検体		1	3,400	3,400	3,400	
	水素イオン濃度（pH）			0	0	0	0	
		検体		1	575	575	575	
	臭気			0	0	0	0	
		検体		1	475	475	475	
	味			0	0	0	0	
		検体		1	475	475	475	
	色度			0	0	0	0	
		検体		1	700	700	700	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	水質調査費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	濁度			0	0	0		
			検体	1	700	700		
	計					0		
	単価					24,320		
						0		
						24,320	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	施工形態動向調査（モニタリング調査）	汚濁防止フェンス工（技術員0.5人）	単位	件	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工形態動向調査（モニタリング調査）	汚濁防止フェンス工（技術員0.5人）		0	0	0		
			件	1	14,500	14,500		
	計					0		
						14,500		
	単価					0		
						14,500		円/件

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4477m3	単位	式	数量	1	単価	26,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	1.036	25,830	26,759		
	計					26,759		
	単価					26,759		円/式

参考資料（1）

単-52号		掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 2113m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.777	25,830	20,069		
		計					20,069		
		単価					20,069	円/式	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4625m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.826	25,830	21,335		
		計					21,335		
		単価					21,335	円/式	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-54号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	諸経費動向調査費		単位	工事	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査費				工事	0	0	0		
				工事	1	100,000	100,000		
計							0		
							100,000		
単価							0		
							100,000	円/工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	刈草	t	100	30,000	3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円/t	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	20,640
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,703	270,300	WB253020 単-59号
汚濁防止フェンス		単独7ポストφ300 H=2.0m 供用日数162日		m	100	16,300	1,630,000	
アンカー工 10%				式	1		163,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		700	
計							2,064,000	
単価							20,640	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,703	270,300	WB253020 単- 60号	
汚濁防止フェンス		単独7ポストφ300 H=2.0m 供用日数75日		m	100	10,200	1,020,000		
アンカー工 10%				式	1		102,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		700		
計							1,393,000		
単価							13,930	円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	25,830	56,826		
	普通作業員		人	5.4	19,320	104,328		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,070	101,354		WK250550 単一 61号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,792		
	計					270,300		
	単価					2,703		円/m

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,703
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,830	56,826			
普通作業員		人	5.4	19,320	104,328			
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	46,070	101,354	WK250550	単一	62号
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,792			
計					270,300			
単価					2,703		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	83	139	11,537			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						46,070		
単価						46,070	円/日	

参考資料（４）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	83	139	11,537			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						46,070		
単価						46,070	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		270.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m3	1	270.6	270.6		
	計					0		
						270.6		
	単価					0		
						270.6	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		356
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430	
			m3	1	356	356		
	計					0		
						356		
	単価					0		
						356	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理			0	0		CA900310
			m3	1	118.7	118.7		
	計					0		
	単価					118.7	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下			0	0		CB210110
			m3	1	3,472	3,472		
	計					0		
	単価					3,472	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810	1	12,810
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810		円/人日

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 3700m3	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.661	25,830	17,073	1	17,073
	計					17,073		
	単価					17,073		円/式

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理			0	0		CA900310
			m 3	1	120.8	120.8		
	計					0		
						120.8		
	単価					0		
						120.8		円/m3

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	人工張芝	77付 幅100cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人工張芝				0	0		CB220910
			m 2	1	655.1	655.1		
	計					0		
						655.1		
	単価					0		
						655.1		円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,775	7,443			
特殊作業員		人	0.278	23,205	6,450			
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604			
耐候性大型土のう	φ110(丸型)×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,150	14,775	WK250500 単一 4号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		778			
計					70,250			
単価					7,025	円/袋		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油	1. 2号	L	98	136	13,328			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					53,150			
単価					53,150	円/日		